
F
es

ti
va

l
d
iv

ad
la

a
h
u
d
b
y

„K
rá

če
l
k
ra

je
m

p
o
u
tn

ík
”

6
.

ro
čn

ík

ú
te

rý
2
.

6
.

2
0
0

9
-

st
ře

d
a

1
7

.
6

.
2

0
0

9
P

R
A

H
A

V
Y

Š
E

H
R

A
D

2
0
0
9



Po roce si Vás opět dovoluji pozvat na Vyšehrad a to na další
ročník Festivalu divadla a hudby Vyšehraní , který se již šestým rokem
koná v centru Prahy v areálu historického Vyšehradu. Podtitul akce je
tentokrát „...kráčel krajem poutník...“ a v rámci této myšlenky je
každému kraji naší vlasti věnován celý jeden festivalový den, ve kterém
bude mít prostor na prezentaci vlastních kulturních aktivit. Festival
Vyšehraní 2009 bude trvat téměř 3 týdny a stejně jako v minulých letech
si klade za cíl představit pražskému i mimopražskému publiku řadu
vynikajících umělců působících napříč řadou uměleckých žánrů a zá-
roveň poukázat na kvalitu amatérského i profesionálního umění jed-
notlivých krajů.

Šestý ročník se po několika letech ubírá novým směrem a věříme,
že prezentace kultury všech krajských subjektů naší země vzbudí di-
vácký zájem. Zároveň zachováme osvědčený model dětských představení
v dopoledních hodinách, které během celé přehlídky již tradičně zajistí
Divadlo Antonína Dvořáka Příbram.

Čestnou funkci prezidenta této přehlídky opět přijal Stanislav
Wabi Daněk. Díky Stando za přízeň a podporu!

Chystanou novinkou je spolupráce namířená vždy na konkrétní
dětský domov daného kraje, která umožní dětem z tohoto zařízení
navštívit Vyšehrad, poznat historická místa NKP, zapojit se do pořada-

telského dění a v neposledním případě
ukázat své schopnosti krátkým hudeb-
ním či tanečním vystoupením v úvodu
večerního programu. Děti se tak budou
mít možnost realizovat před publikem
a setkat se s umělci zvučných jmen
svého kraje a to vše v rámci smyslu-
plného výletu do Prahy.

Věřím, že program je tak obsáhlý
a pestrý, že budete mít z čeho vybírat.
Těším se na Vás, na interprety, na
slunečný červen a spoustu zážitků.

Márty

PŘIJĎTE NA VYŠEHRAD

Národní kulturní památka Vyšehrad
(spolupořadatel Vyšehraní), místo opře-
dené bájemi a pověstmi, sídlo prvního
českého krále z konce 11. století, sym-
bol české národní státnosti.

Spojení:
metro C - Vyšehrad
tram: 7, 18, 24 - Albertov
tram: 3, 7, 16, 17 - Výtoň

Vážení, pokud budete mít zájem zamluvit si vstupenky na
Vámi vybraná představení či koncert, učiňte tak na adrese:

vysehrani@volny.cz

ZAPLATÍTE POUZE CENU VSTUPENKY BEZ PROVIZE

Tyto zamluvené vstupenky si můžete vyzvednout během
měsíce května v restauraci Kontakt, Praha 3, Žižkov,

U rajské zahrady 3 (suterén budovy Coop).

Na této adrese jsme pro vás každý všední den od 9.00 do
16.00. Pokud Vám tento čas nebude vyhovovat, rezervace
přechází na pokladnu v místě konání festivalu, která bude

otevřena od 2. 6. každý den od 17 hod.

PERMANENTKA STOJÍ Kč 900,-

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA VYŠEHRAD

VYŠEHRANÍ DĚKUJE PARTNERŮM

P Ř E D P R O D E J V S T U P E N E K

Po dobu trvání festivalu je zajištěn bezbariérový přístup,
stánky s občerstvením, sociální zázemí a pořadatelská služba.

Další předprodeje: www.ticketpro.cz
www.ticket-art.cz
wwwwww..ttiicckkeettssttrreeaamm..cczz

www.vysehrani.cz
kontaktní telefon: 775 300 724

vysehrani@volny.cz



První tóny 6. ročníku Vyšehraní 
zazní ve Starém purkrabství 
v pondělí 1. 6. v 19.00 hod

Zveme vás na živé natáčení pořadu 
Country radia

„Ozvěny osadních ohňů“ - moderuje Tony Linhart, 
ústředním motivem večera je „Notování pod Vyšehra-
 dem“ - účinkují: Sekvoj, Fryda Plzeň, Tony Linhart 
a legendární Pacifik

NKP VYŠEHRAD PŘIPRAVUJE NA KVĚTEN A ČERVEN: 
Hudební čtvrtky na Vyšehradě – Staré purkrabství.
EARLY MUSIC
05 Edita Keglarová  - Komorní koncert skladeb pro cembalo 

a zobcové flétny.
06 Pavel Šteidl a jako host Ivana B. Brouková 

– kytarový recitál
WORLD MUSIC
05 Kitiki - Projekt KITITI je přirozená fúze původních folk-

lórních a moderních stylů z Konga a vliv evropského
prostředí.

06 Shahab Tolouie Trio - Propojení západu a východu, 
flamenca s bohatými hudebními prvky perské tradice. 

Pravidelně, každou neděli ve STARÉM PURKRABSTVÍ
připravujeme pro nejmenší diváky pohádková divadelní před  -
stavení a pro dospělé připravujeme na květen a červen 
BEZBOŽNÉ DIEVKY - Autorské představení 

Lucie Škandíkové a Alžbety Kostrhúnové
MALÁ SMRT - poetické fyzické divadlo 

Adély Laštovkové Stodolové
MISTR A ŽÁK - „recyklovaná asijská commedia dell´arte á 
la Tarantino“  - režie SKUTR (Martin Kukučka/Lukáš Trpišovský) 
a mnoho dalšího 

pro více informací navštivte naše webové stránky
www.praha-vysehrad.cz

STARÉ PURKRABSTVÍ, Národní kulturní památka Vyšehrad
V pevnosti 159/5b, CZ - 128 00 Praha 2

Tel.:   +420 222 513 505, GSM: +420 605 285 601

Úterý 2. 6. - Slavnostní zahájení festivalu
19.00 Petr Kocman Band a hosté 

Pavel Bobek, Gabi Gold, Jirka Vondráček

DEN JIHOČESKÉHO KRAJE
Středa 3. 6. - „Perly našeho jihu“
18.30 Nezmaři, Žalman a spol., 

Pavlína Jíšová, Epy de Mye

PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK



DEN OLOMOUCKÉHO KRAJE
Čtvrtek 4. 6. - „...na té naší Hané...”
19.00 Rodák Petr Novotný a jeho hosté 

- Hana Maciuchová, Fešáci,
Domino Olomouc a další

DEN KRAJE VYSOČINA
Pátek 5. 6. 

19.00 „Noc na Karlštejně“ -  Počátecký
divadelní spolek - muzikál

ARDOR MENS - skupina historické ho
šermu

Tento den se zapojí do festivalového dění děti
z Dětského domova Jemnice. 
Vyše hraní dě ku je za vstřícnost paní ředitelce
Průšové.

PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK

Starostka Počátek, Ing. Marie
Hrnčířová podpořila účast Di-
va delního spolku Počát ky na
Vy šehraní. Patří jí náš veliký
dík!!! 

Václav Neckář

Sobota 6. 6. - „Vysoko Výše Vyšehrad”

14.00 - 22.00 THE TAP TAP a jejich hosté
Židovský orchestr Šarbilach
-V. Orchestrovič Bauer, Jitka Vrbová,
Standa Chmelík - „AKÁTY“
LACO DECZI, CELULA NEW YORK
Festivalový svátek - hosté z USA

PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK

„Vysoko Výše Vyšehrad” 
- je festival, který již desátým rokem pořádá občanské sdružení TAP.
Smyslem celé akce je zábavnou formou upozornit na aktivity studentů
Jedličkova ústavu a škol a výs ledky jejich práce ve speciálních kurzech
STUDEO. Jako hlavní hvězda bohatého hudebního a divadelního programu
vystoupí již tradičně kapela studentů se zdravotním postižením 
THE TAP TAP.
THE TAP TAP dlouhodobě spolupracuje s mnoha známými umělci (Petr
Čtvrtníček, Eva Holubová, Vladimír Mišík, Helena Vondráčková, Robert
Nebřenský, Tomáš Průša atd.). Někteří z nich vystoupí s kapelou THE TAP
TAP i na letošním ročníku festivalu Vysoko Výše Vyšehrad. Výtěžek z bene-
fiční akce bude věnován na výstavbu vzdělávacího centra pro osoby se
zdravotním postižením - STUDEO. 

Laco Deczi



DEN PLZEŇSKÉHO KRAJE
Neděle 7. 6. - „… je na západ cesta dlouhá…”
18,00 Jiskra 58,Strašlivá podívaná, COP,

Tereza Terčová, BlueGate Plzeň

DEN ZLÍNSKÉHO KRAJE
Pondělí 8. 6. - „Dú Valaši dú …“
19.00 Bolek Polívka a jeho hosté, 

Jiří Pecha, Wabi Daněk, 
Dětský soubor Valášek

DEN STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Úterý 9. 6.  
18.30 Ginevra Příbram, „Poprask na La-

guně” - „Kašpaři” z Mezihoří
Záštitu nad dnem Středočeského kraje převzal náměstek
hejtmana Ing. Marcel Hrabě.

Díky udělené záštitě navštíví Vyšehrad a aktivně se zapojí
do festivalového dění 50 dětí z Dětského domova Ledce.
Děkujeme.

DEN MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
Středa 10. 6. 
17.30 Janáčkova konzervatoř Ostrava -

„Kytice“, K. J. Erben, J. Suchý, 
F. Havlík, 
Pavel Dobeš /Vyšehraní gratuluje
k slavným narozeninám /
Pepa Streichl

Za nejlepší inscenaci 8. ročníku Festivalu divadel Moravy 
a Slezska vyhlásila porota muzikál Janáčkovy konzervatoře
Ostrava Kytice v režii Bedřicha Jansy. Inscenace je vlastně
poctou Jiřímu Suchému a Semaforu. Mladí herci, úctyhodně
vybaveni hereckými, pohybovými a především pěveckými
dovednostmi, dokázali jedinečným způsobem přenést pů -
vodní semaforskou poetiku do současnosti.

Záštitu nad dnem Moravskoslezského kraje převzal samotný
hejtman Ing. Jaroslav Palas

Díky této podpoře navštíví Vyšehrad a aktivně se zapojí do fes-
tivalového dění děti z Dětského domova Vrbno pod Pradědem.
Vystoupí se svojí skupinou Crazy Drums. Děkujeme.

PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK

COP Plzeň

Prezident 
Vyšehraní 
Wabi Daněk

Petr Kocman a Márty

Vyšehraní děkuje zastupite -
lům Plzeňského kraje za pod  -
poru prezentace dne Plzeň -
  ského kraje. Díky tomu se do
festivalového dění aktivně za-
pojí děti z těchto dětský do-
movů: Horšovský Týn, Kašper-
ské Hory, Nepomuk, Planá,
DOMINO - Plzeň, Staňkov,
Tachov

Bolek Polívka, Jiří Pecha, Wabi Daněk



PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK

DEN PARDUBICKÉHO KRAJE
Čtvrtek 11. 6. - Etnovečer
18.00 Točkolotoč Svitavy a hosté

Kaderusblues,Moravská Třebová
Workshop – cikánská kytara

V průběhu Workshopu "Cikánská kytara, aneb jak na to" by
měli být frekventanti seznámeni s romským způsobem hry na
kytaru, budou porovnány a představeny odlišnosti inton-
ačních a akordových postupů ať již při tvorbě a nebo běžném
užití v romské písni. Frekventanti budou mít možnost se
naučit během workshopu jednu jednoduchou pokud možno
tradiční romskou píseň.

DEN LIBERECKÉHO KRAJE
Sobota 13. 6. - „Daliboři v Čechách“
18.00 D. Cidlinský, jeho hudební škola 

a hosté, Jarret, Modrotisk …  
Vyšehraní děkuje zastupitelům Libereckého kraje. Díky je-
jich vstřícnému postoji k projektu se může do festivalového
dění zapojit 45 dětí z dětských domovů Krompach,
Česká Lípa, Dubá-Deštná.

DEN ÚSTECKÉHO KRAJE
Neděle 14. 6. 
18.00 - Činoherní studio Ústí/L. - „Jánošík“

Jindra Kejak, Stráníci, 

Recenze.cz, říjen 2007 - Jana Kadlecová 
Jiří Mahen - JÁNOŠÍK

Jánošík sa s úspechom hrá v Česku. V slovenskej réžii, so slo-
 venskými hercami aj s fujarou. X-tý návrat pod šibenicu 
V Činoherním studiu v Ústí nad Labem sa hra začína sloven-
skou hymnou. Na javisku sú nastúpení švárni šuhaji s va -
laškami, v strede hrdo stojí driečna dievka, pozadie im robia
háky na popravu.

Vyšehraní děkuje paní
Novotné, ředitelce Dět-
ského domova Špálova,
Ústí nad Labem, která
umožnila svým dětem
navštívit Vyše hrad a stát
se součástí festivalu Vy -
šehraní.

DEN KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Pátek 12. 6. - „… okolo Hradce, 

v malé zahrádce…”
18.00 DS Zdobničan Vamberk 

„Podivuhodné odpoledne dr. Zvon  ke
Burkeho“, DS Klicpera Chlumec
nad Cidlinou, „Někdo to rád
horké“, Nadoraz

Výzva k soutěži 
"Poutník jsem s kytarou..."

Výběrové kolo se koná 
ve středu 27. 5. od 18.00 v restauraci Kontakt,

Praha 3, Žižkov, U Rajské zahrady 3.

Soutěžit budou předem přihlášení interpreti o mož nost vys-
toupení na večerním koncertu pořádaném 11. 6. 2009
v rámci dne Pardubického kraje na Vyšehraní 2009. 

Porota jíž předsedá čestný prezident Vyšehraní Wabi Daněk
vybere 5 účinkujících postupujících na prkna letní scény na
Vyšehrad. Tam bude vyhlášen a oce ňen vítěz. Jako první
cenu si odnese kytaru značky Oskar Schmidt, kterou do
soutěže věnovala specializovaná prodejna hudebních
nástrojů COUNTRYON.

www.countryon.cz
Podmínky soutěže: jedna lidová píseň (nemusí být
česká či moravská) a jedna libovolná píseň. Maximální
počet lidí v soutěžícím subjektu - 3. 
Přihlášky posílejte na adresu vysehrani@volny.cz

formulář na www.vysehrani.cz

Yvonne Přenosilová

Jiří Korn a 4tet



PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK

DEN JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Pondělí 15. 6. - „Koncert legend“
17.30 Vlasta Redl, Robert Křesťan 

a Druhá tráva, Slávek Janoušek
Bokomara, Naďa Urbánková  

Záštitu nad dnem Jihomoravského kraje převzal samotný
hejtman Mgr. Michal Hašek. 

Díky této podpoře navštíví Vyšehrad a aktivně se zapojí do fes-
tivalového dění děti z dětského domova Mikulov. Děkujeme.

DEN HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Středa 17. 6. - „Pražská sláva” 

- zakončení festivalu
17,30 Blue Effect, Radim Hladík

Lešek Semelka, Bluessession
O. Nejezchleba, Pavel Skála
ETC, Vl. Mišík, Ivan Hlas, 
host – Pavol Hammel

Vyšehraní si dovoluje vyjádřit velké poděkovaní hlavnímu
městu Praze. Díky této opakované podpoře se může usku -
tečnit již 6. ročník festivalu v takovém rozsahu, který Vám
zde předkládáme. Oceňujeme snahu hlavního města podílet
se na vytváření kulturní tradice a věříme, že naše konání je
smysluplné. Součástí Vyšehraní se se svým vystoupením sta -
nou děti z Dětského domova Dolní Počernice.

Děkujeme.
Martina Dimmerová, ředitelka Vyšehraní  

DEN KARLOVARSKÉHO KRAJE
Úterý 16. 6. - „Vyšehradská Porta““
17.30 Lenka Dusilová s kapelou, 

„Vojta Kiďák Tomáško“
Roháči , Alison – Kraslice, 
Bodlo Chodov a další

Vyšehraní děkuje panu Sekotovi, řediteli Dětského domova
v Karlových Varech, který umožnil svým dětem navštívit
Vyšehrad a stát se součástí festivalu Vyšehraní.

Vzpomínka na 1. ročník

Vzpomínka na 4. ročník „Těšínské niebo”

Nedvědi v zákulisí

Jirka Vrbová Věra Martinová



VYŠEHRANÍ DĚTEM

Vyšehraní nabízí řadu pořadů pro děti 

Doporučuji sledovat www.vysehrani.cz, 
kde budou aktualizované začátky představení.

26. 5. – 25. 6. 2009
Divadlo Příbram: pohádky pro děti 
(letní scéna, dopolední představení)

Červen 2009 Beatrice Albrecht a DS Župánek
(Sobotní a nedělní  odpoledne)

Festival Vyšehraní 
spolupracuje se ZŠ Slovenská

a zveme Vás tedy na mozaiku 
dětských kulturních aktivit právě této školy.

Představení, složené z hudby, tance, zpěvu 
a dramatických ukázek, můžete vidět 

ve čtvrtek 11. 6. 2009 od 15.00 
na letní scéně NKP Vyšehrad.



PARTNEREM VYŠEHRANÍ JE RESTAURACE KONTAKT

Chcete mít na svoji oslavu hospodu
sami pro sebe?

Chcete se v centru dobře a hodně najíst za slušné peníze?

Využijte mateřskou restauraci 
festivalu Vyšehraní!

•
•

•
•

• •

• obědové menu každý všední den do 16.00 •
oslavy  • třídní srazy  • svatby 

Připravíme pro vás vše, co si vymyslíte k jídlu a pití, 
a umíme zajistit kulturní program či renomované hudeb-
níky pro vaši zábavu. Točíme Bernarda, protože je dobrý 

a podporuje Vyšehraní.

• TAK JE TO NA VÁS •
REZERVACE: vysehrani@volny.cz nebo tel.: 775 300 724

Restaurace "KONTAKT" U rajské zahrady 3, Praha 3
(budova COOP za VŠE)

Marie Rottrová

Pátek 26. 6. Stráníci, Pavlína Jíšová a přátelé, 
Pavel Dobeš, Poutníci

Sobota 27. 6. Asonance, Petr Bendl, J.Vrbová, Shannon,
Lenka Dusilová, 
J. Samson Lenk, V. Redl a Slávek Janoušek

Neděle 28. 6. Jewelci, Přístav, Kamelot, 
Vojta Kiďák Tomáško, R. Melichar,
Nezmaři, Žalman, Jišová, Hlaváč, 
Věra Martinová, Wabi Daněk, Petr Kocman,
Pavlína Jíšová, Pavel Lohonka Žalman

Mimo hostů vystoupí také 16 finalistů z celé republiky,
kteří budou usilovat o ocenění Porta 09.

27. a 28. 6. budou na scéně U hřiště probíhat recitály
soutěžících.

Lesní divadlo Řevnice

Národní 
finále Porty

ARCHIV

Don Quijote - Divadlo Bolka Polívky

Petr Bende na Vyšehraní



VYŠEHRANÍ DĚKUJE SPONZORŮM

Michal Miňovský, Krymská 6, 110 00 Praha 10
wwwwww..mmxxccaarr..eeuu,,  tteell..::  ++442200  777777  777799  112200

AUTODOPRAVA • AUTOPŮJČOVNA

w
w

w
.c

o
u

n
tr

yr
a

d
io

.c
z



PROGRAM
Pondělí 1.6. 2009
19.00 Ozvěny osadních ohňů

Živé natáčení pořadu Country radia, Staré Purkrabství
Úterý 2. 6. 2009
19.00 Petr Kocman Band a hosté
Středa 3. 6. 2009
18.30 „Perly našeho jihu”, Nezmaři, Žalman a spol., 

Pavlína Jíšová, Epy de Mye
Čtvrtek 4. 6. 2009
19.00 „...na té naší Hané“, rodák Petr Novotný a jeho hosté 

- Hana Maciuchová, Fešáci, Domino Olomouc a další
Pátek 5. 6. 2009
19.00 „Noc na Karlštejně“ - muzikál, Počátecký divadelní spolek”
Sobota 6. 6. 2009
14.00 – 22.00 - Šarbilach, V. Orchestrovič Bauer, LACO DECZI,

CELULA NEW YORK, THE TAP TAP, 
Jitka Vrbová - Akáty

Neděle 7. 6. 2009
18.00 „… je na západ cesta dlouhá”

Jiskra 58, Strašlivá podívaná, COP, Tereza Terčová, 
BlueGate Plzeň

Pondělí 8. 6. 2009
19.00 „Dú Valaši dú …“

Bolek Polívka a jeho hosté, Jiří Pecha, Wabi Daněk,
Dětský soubor Valášek

Úterý 9. 6. 2009
18.30 Ginevra Příbram, „Poprask na Laguně” - „Kašpaři” 

z Mezihoří
Středa 10. 6. 2009
17.30 K. J. Erben, J. Suchý, F. Havlík - „Kytice“, 

Pavel Dobeš, Pepa Streichl
Čtvrtek 11. 6. 2009
18.00 „Etnovečer”, Točkolotoč Svitavy a hosté
Pátek 12. 6. 2009
18.00 „... okolo Hradce, v malé zahrádce...”

„Podivuhodné odpoledne dr. Zvonke Burkeho“
DS Zdobničan Vamberk, DS Chlumec nad Cidlinou,
„Někdo to rád horké“, Nadoraz

Sobota 13. 6. 2009
18.00 „Daliboři v Čechách“, D. Cidlinský, jeho hudební škola

a hosté, Jarret, Modrotisk...
Neděle 14. 6. 2009
18.00 Činoherní studio Ústí/L., „Jánošík“, Jindra Kejak,

Stráníci
Pondělí 15. 6. 2009
17.30 „Koncert legend”, Vlasta Redl, Robert Křesťan 

a Druhá tráva, Slávek Janoušek, Bokomara, 
Naďa Urbánková

Úterý 16. 6. 2009
17.30 „Vyšehradská Porta“, Lenka Dusilová s kapelou, 

Vojta Kiďák Tomáško, Roháči, Alison – Kraslice, 
Bodlo Chodov a další

Středa 17. 6. 2009
17.30 „Pražská sláva - zakončení festivalu”, Blue Effect,

Radim Hladík, Lešek Semelka, Bluessession, ETC,
Vl. Mišík, Ivan Hlas, Host – Pavol Hammel

PROGRAM - „VYŠEHRANÍ” - 6. ROČNÍK


